
Odsávačka Bosch RG4.0 / RG8.0





BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06

Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  3

Obsah

41. Použité symboly
1.1      V dokumentaci 4

4
1.1.1    Výstražná upozornění -

    Struktura a význam
1.1.2 Symboly v této dokumentaci 4 

1.2 Na produktu  4

2. Informace pro uživatele 5
2.1  Uživatelská skupina 5
2.2 Záruka  5

3. Bezpečnostní informace 6
3.1  Bezpečnostní zařízení 7

4. Popis produktu 8
4.1 Aplikace 8
4.2 Rozsah dodávky  8
4.3     Popis jednotky            8

    4.3.1     Vstupní a výstupní porty          9
4.3.2    Regulační ventily 9

      4.3.3 Manometry
9  4.3.4 
9

4.3.5 Pojistka 9

9
9 

5. Uvedení do provozu
5.1     Vyjmutí z přepravního obalu
5.2     Před prvním zapnutím 9

6. Obsluha 10
6.1 Rekuperace chladiva 10

6.1.1    Poloha ventilů pro normální odsávání 10
106.1.2 Normální odsávání 

6.1.3 Push / pull metoda 12
6.2 Odsátí zbytkového chladiva 14
6.3 Odsátí nekondenzovatelných plynů (NCG) 14

7.       Odstraňování problémů 15
7.1 Základní provozní zkouška 15
7.2 Zkouška vnitřní těsnosti 16

8.       Údržba 17
8.1 Náhradní díly 17
8.2 Výměna filtrdehydrátoru 17
8.3 Resetování vysokotlakého spínače 17

9.       Vyřazování z provozu 17
9.1 Likvidace elektronických předmětů 17
9.2 Likvidace chladiv a olejů 17
9.3 Likvidace filtrdehydrátoru 17

10. Technická data 18

19
19
20

11.      Přehled dílů       
11.1    Seznam dílů - RG8.0 
11.2    Seznam dílů - RG4.0 
11.3    Doplňkové díly / sady 21

2111.3.1 pro RG8.0 
11.3.2  pro RG4.0 21

  4.3.4 Hlavní vypínač



4  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

1. Použité symboly

1.1 V dokumentaci
1.1.1     Výstražná upozornění - 

Struktura a význam
Výstražná upozornění varují před nebezpečím pro 
uživatele nebo osoby v blízkosti. Výstražná upozornění 
také označují důsledky nebezpečí a preventivní opatření. 
Výstražná upozornění mají následující strukturu:

Výstražné

symboly

Povaha a zdroj nebezpečí!
Důsledky nebezpečí v případě nedodržení 
opatření a poskytnutých informací  ¶ 
Opatření a informace k prevenci nebezpečí.

Klíčové slovo označuje pravděpodobnost výskytu a 
závažnost nebezpečí v případě nedodržení:

Klíčové 
slovo

Pravděpodobnost
výskytu

Závažnost nebezpečí 
při nedodržení pokynů

NEBEZPEČÍ Bezprostřední 
hrozící nebezpečí SMRT nebo TĚŽKÉ zranění

VAROVÁNÍ  Možné hrozící 
nebezpečí

POZOR       Možná nebezpečná 
situace Drobné zranění

1.1.2 Symboly v této dokumentaci

Symbl   Označení Vysvětlení

! Pozornost Upozorňuje na možné škody na majetku.

i Informace Praktické rady a další 
užitečné informace.

1.
2.

Vícektroková
operace

Instrukce skládající se z několika kroků.

e Jednokroková
operace

Instrukce skládající se z jednoho kroku.

   Průběžný
výsledek

Instrukce vytváří viditelný 
mezivýsledek.

" Konečný 
výsledek

Po dokončení instrukce je 
viditelný konečný výsledek.

Riziko výbuchu

Vysoký tlak

Varování

1.2 Na produktu

Dodržujte všechna výstražná upozornění na produktech a 
zajistěte jejich čitelnost.

Před provozem si přečtěte 
původní pokyny.

Používejte ochranné brýle.

Noste ochrannou masku.

Používejte ochranné rukavice.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 
Během provozu RG8.0 / RG4.0 jednotku 
neotevírejte. Dotyk částí pod napětím 
může způsobit úraz elektrickým proudem.

Rizoko požáru
¶ Zařízení nepoužívejte v blízkosti

rozlitých nebo otevřených nádob s 
benzínem nebo jinými hořlavými látkami

¶ RG8.0 / RG4.0 je určen k provozu v
normálním nebo bezpečném prostředí. 
Nepoužívejte toto zařízení v 
nebezpečném/výbušném prostředí.

SMRT nebo TĚŽKÉ zranění

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  5

2. Informace pro uživatele

i Společnost Bosch si vyhrazuje právo kdykoli bez
předchozího upozornění změnit, aktualizovat 
nebo upravit původní pokyny.

2.1 Uživatelská skupina
RG8.0 / RG4.0 smí používat pouze kvalifikovaný servisní 
technik, vyškolený v zacházení s chladivy, osobními 
ochrannými prostředky, prevencí úniku chladiva, 
manipulací s lahvemi, plněním, zjišťováním netěsností a 
správnou likvidací. Veškeré práce prováděné na 
tlakovém zařízení by měly být prováděny osobami s 
dostatečnými znalostmi a zkušenostmi s používáním 
tlakových zařízení. Tyto osoby by si také měly být 
vědomy rizik a požadavků spojených s používáním 
tlakových zařízení.

2.2 Záruka
Společnost BEIJER REF Czech poskytuje záruku dle 
platných VOP a reklamačních podmínek dostupných na 
webu společnosti.

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



6  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

3. Bezpečnostní informace
Před použitím RG8.0 / RG4.0 je třeba si důkladně 
přečíst všechny bezpečnostní pokyny a je třeba je 
dodržovat.

i Pokud nejste kvalifikovaným servisním technikem, 
toto zařízení nepoužívejte.

i Používejte vhodné osobní ochranné prostředky
(OOP) při práci na klimatizačních nebo chladicích 
systémech.

R RG8.0 / RG4.0 musí být používán pro zamýšlený
účel.

R Před vypnutím RG8.0 / RG4.0 se ujistěte, že je
práce dokončena

R Chladivo odsávané z klimatizace nebo chladicího
systému může být kontaminováno vlhkostí, 
mazivem, nečistotami a stopami jiných plynů. 
Abyste zabránili kontaminaci, použijte 
filtrdehydrátor dodávaný s RG8.0 / RG4.0

R Ujistěte se, že používáte RG8.0 / RG4.0 pouze s typy
chladiva uvedenými v kapitole 10. Také se ujistěte, 
že se chladiva nemísí. RG8.0 / RG4.0 nemá žádný 
systém identifikace chladiva a nevypne se, pokud se 
chladiva smíchají nebo pokud se použijí jiné typy 
chladiv než ty, které jsou uvedeny v kapitole 10.

R Věnujte pozornost  symbolu na obalu.

Vždy se ujistěte, že RG8.0 / RG4.0 je přepravován v  
doporučené poloze.
R Neexistují žádná další bezpečnostní opatření pro 

ochranu RG8.0 / RG4.0 proti poškození v případě 
přírodních katastrof, jako jsou zemětřesení, požáry, 
povodně atd.

R Po každém použití musí být RG8.0 / RG4.0 vyčistěno.
Ujistěte se, že v RG8.0 / RG4.0 nezůstalo žádné 
zbytkové chladivo.

R Neodstranění zbytkového chladiva z RG8.0 / RG4.0
může mít za následek:
$ Smíchání chladiva při příštím použití RG8.0/RG4.0

$ Kyselou degradace vnitřních součástí, která
nakonec způsobí předčasné selhání jednotky.

volné proudění vzduchu skrz větrání jednotky. 
Zablokování žaluzií může přehřát motor a poškodit 
RG8.0 / RG4.0.

R Před použitím RG8.0 / RG4.0 si přečtěte bezpečnostní
listy (MSDS) o všech sloučeninách používaných 
chladiv a chladivových olejů.

R Pokud se vlhkost dostane do chladicího systému,
pravděpodobně způsobí poškození. Vše, co je 
spojeno s chladicím systémem, udržujte důkladně 
suché a čisté.

R RG8.0 / RG4.0 by měl být používán v místech
s ventilací, která zajišťuje alespoň čtyři výměny 
vzduchu za hodinu. V opačném případě by zařízení 
mělo být umístěno alespoň 46 cm nad podlahou.

R Abyste snížili riziko požáru, nepoužívejte prodlužovací
kabely, protože se mohou přehřát. Pokud musíte 
použít prodlužovací kabel, měl by mít minimálně 14 
AWG a maximální délka kabelu by měla být 7,5 m.

R  Vždy připojte k řádně uzemněné elektrické síti

Nebezpečí: Nebezpečí poranění vysokým 
tlakem.
Při rychlém otevření ventilů může uniknout 
vysokotlaké chladivo a způsobit omrzliny/
zranění.
¶ Ventily otevírejte pomalu.

R Ke kontrole a zamezení nárůstu tlaku použijte výstupní
tlakoměr a váhu. Všechna připojení k RG8.0 / RG4.0 
by měla být provedena přes sadu rozdělovačů, aby 
bylo možné správně řídit průtok a kontrolovat tlaky.

R Servisní ventily a ventily nádrže vždy otevírejte pomalu.
To umožňuje kontrolu průtoku chladiva, pokud 
existuje nějaké nebezpečí. Jakmile nehrozí žádné 
nebezpečí, mohou být ventily plně otevřeny.

R Zabraňte kontaktu chladiva s pokožkou. Nízký bod varu
chladiv může způsobit omrzliny. V případě kontaktu 
s kůží okamžitě odstraňte zasažený oděv a 
opláchněte zasažené místo velkým množstvím vody.

Nevdechujte výpary chladiva nebo oleje. Páry 
mohou dráždit oči a dýchací cesty nosu. Pokud 
se kapalné chladivo/olej dostane do očí, 
vyplachujte oči důkladně vodou po dobu 15 
minut. Vyhledejte lékařskou pomoc, i když vás 
oči nebolí.

Nesměšujte vzduch s chladivem.
Některé směsi vzduchu a chladiva jsou při 
vysokém tlaku hořlavé. Tyto směsi jsou 
potenciálně nebezpečné a mohou způsobit 
požáry nebo výbuchy s následkem poškození 
majetku a zranění osob.

R   Před použitím RG8.0 / RG4.0 se ujistěte, že je možné

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  7

R Některá chladiva se nesmí používat v prostředí
s nebezpečím výbuchu. Oheň, otevřený oheň a kouření
jsou zakázány. Není povoleno žádné svařování nebo
pájení. Vysoké teploty a UV záření mohou způsobit
chemické oddělení chladiva. Výsledné produkty
způsobují kašel a nevolnost.

R Chladiva by se nikdy neměla v systému míchat.
Dodržujte místní předpisy pro manipulaci a skladování
regenerovaného chladiva.

R Kromě toho by lahve měly být vždy umístěny
na váze, aby bylo možné sledovat naplněné množství.

R Používejte pouze schválené lahve s minimálním tlakem
 41 barů, který odpovídá místním předpisům.

R  Lahve jsou určeny pro různé tlaky.
Nepřekračujte pracovní tlak lahví.

R Nikdy nepřepravujte lahev.
Bezpečnostní předpisy doporučují, aby hermeticky 
uzavřené lahve nebyly naplněny kapalinou z více 
než 80 % své kapacity. Zbývajících 20 % se nazývá 
přetlakový prostor. Chladivo se při zvýšení teploty 
rozpíná a při přeplnění může způsobit explozi 
lahve. Podívejte se na následující tabulku:

Teplota
lahve

16 °C 21 °C 38 °C 54 °C 66 °C

Objem chladiva 
se pohybuje 
mezi 80 % až 94 
% v lahvi

Prostor obsazený 
kapalinou

80% 81% 83% 90% 94%

90% 92% 96% 100% Výbuch

Nebezpečí: Nebezpečí výbuchu
Tlakový spínač nebrání přeplnění lahve.
Pokud se RG8.0 / RG4.0 zastaví kvůli
vysokému tlaku, může být lahev zcela
naplněna a může dojít k explozi.
¶ Nepřeplňujte lahev.
¶ Ujistěte se, že váhu pravidelně

kontrolujete

R Je nutné použít váhu, aby nedošlo k přeplnění lahve

R Zakryjte porty skladovací nádrže uzávěry, abyste
zabránili úniku chladiva.

R Lahve a filtry by měly být určeny pouze pro jedno
chladivo a měly by být jasně označeny, jaké chladivo
obsahují a/nebo jsou určeny k použití. Chladiva by
se nikdy neměla v systému míchat. Dodržujte místní
předpisy pro manipulaci a skladování
regenerovaného chladiva.

R Zvláštní pozornost by měla být věnována obnově
po spáleném kompresoru. Použijte dva
vysokokapacitní kyselinové filtry v sérii.

3.1 Bezpečnostní informace
R Tlakový spínač – přeruší napájení motoru, pokud

normální provozní tlak překročí 38,5 baru.

R Jistič - Ukončí napájení v případě nadproudu
odebíraného RG8.0 / RG4.0.

Prostor obsazený 
kapalinou

Objem chladiva 
se pohybuje 
mezi 90 % a 
plnou lahví

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



8  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0 

4. Popis produktu

4.1 Aplikace 
RG8.0 / RG4.0 regeneruje chladivo z klimatizace 
nebo chladicího systému a přečerpává jej do 
externího zásobníku chladiva.

4.2 Rozsah dodávky

Popis

Odsávačka RG 8.0 or RG 4.0
Napájecí kabel
Filtrdehydrátor
Hadička k filtru
Originální uživatelská příručka

4.3 Popis jednotky

1

2 3

5 6 7

4

9

10

8

15
A
M
P

11

12

9

Obr. 1: RG8.0 / RG4.0
1 Vstupní port
2 Vstupní regulační ventil
3 Rekuperační/proplachovací ventil
4 Výstupní regulační ventil
5 Vstupní tlakoměr
6 Výstupní tlakoměr
7 Rukojeť
8 Hlavní vypínač
9 Mřížka
10 Výstupní port
11 Jistič
12 Napájecí zásuvka

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  9

5. Uvedení do provozu

5.1 Odstranění přepravního obalu
1. Odstraňte přepravní obal.
2. Zkontrolujte, zda byly dodány všechny položky podle

kapitoly 4.2.
3. Zkontrolujte, zda není RG8.0 / RG4.0 poškozen.

Pokud dojde k poškození, kontaktujte nás.

5.2 Před prvním zapnutím
1. Přečtěte si příručku.
2. Odstraňte uzávěry z hadice.
3. Připojte filtr k hadici filtru. Ujistěte se, že šipka na 

filtru směřuje ke vstupnímu portu RG8.0 / RG4.0.
4. Připojte hadici filtru ke vstupnímu portu.
5. Ujistěte se, že jsou všechny ventily zavřené.

4.3.1 Vstupní a výstupní porty
R Vstupní port (obr. 1, poz. 1) – Slouží k připojení

RG8.0 / RG4.0   ke   klimatizačnímu nebo chladicímu 
systému přes filtr.

R Výstupní port (obr. 1, poz. 10) – Slouží k připojení
RG8.0 / RG4.0 do nádrže na chladivo

4.3.2     Regulační ventily
R Vstupní regulační ventil (obr. 1, poz. 2) – Používá se k:

$ řídí přítok chladiva během regenerace v plynné nebo
kapalné fázi

$ vypusťte zbytkové chladivo z RG8.0 / RG4.0
R   Výstupní regulační ventil (obr. 1, Poz. 4) –

Používá se k ovládání odtoku chladiva z RG8.0 /
RG4.0 do lahve na chladivo
R Rekuperační/proplachovací ventil (obr. 1, poz. 3)

- Používá se k: regenerraci chladiva z klimatizace nebo
chlazení

$ odsátí zbytkové chladiva z RG8.0 / RG4.0

4.3.3 Manometry
R Vstupní manometr (obr. 1, poz.  5)  -  měří tlak

na vstupu RG8.0 / RG4.0.
R Výstupní tlakoměr (obr. 1, poz. 6)  - měří tlak na

výstupu RG8.0 / RG4.0

4.3.4      Hlavní vypínač
Hlavní vypínač (obr. 1, poz. 8) umožňuje vypnutí / 
zapnutí napájení  RG8.0 / RG4.0.

4.3.5 Pojistka
Pokud proud odebíraný RG8.0 / RG4.0 překročí 
bezpečnou úroveň, pak bude napájení přerušeno 
jističem. Jistič lze ručně znovu nastavit při každém 
přerušení napájení. Neresetujte jistič, pokud není 
vypnuto napájení. Hodnota jističe viz kapitola 10.

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



10  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

6. Obsluha

6.1 Rekuperace chladiva

6.1.1 Poloha ventilů pro normální odsávání

IN
(Vstup)

Pára

Ka
pa

lin
a

Otevřeno

Zavřeno Zavřeno

RECOVER

PURGE OUT
(Výstup)

Obr. 2: Pozice ventilů pro běžné odsávání

6.1.2 Normální odsávání

CLOS
ED

CLOS
ED

OPE
N

VAPO
UR LI

Q
U
ID

PURG
E

REC
OVE

R

IN

OUT

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

Obr. 3: Normální odsávání
1 Připojení kapaliny
2 Klimatizace nebo chladicí systém
3 Připojení  páry
4 Hadice na páru/nízkotlaká strana
5 Manometrová sada
6 Výstupní hadice.
7 Lahev / nádrž na chladivo.
8 Váha
9 Přívodní hadice
10 Hadice na kapalinu/vysokotlaká strana

Průzor poskytuje metodu stanovení stavu (kapaliny nebo 
páry) chladiva systému a přítomnosti kontaminace v něm

1. Odpojte napájení klimatizace nebo chladicího systému.
2. Připojte RG8.0 / RG4.0 k síťovému zdroji, který odpovídá

jmenovitému napětí a frekvenci na RG8.0 / RG4.0.
3. Před provedením jakéhokoli připojení hadic se ujistěte,

že servisní ventily klimatizace nebo chladicího systému,
ventily pro nastavení měřidla potrubí, řídicí ventily
regenerační jednotky a ventily regenerační nádrže jsou
všechny v uzavřené poloze. Také se ujistěte, že je
regenerační/proplachovací ventil v poloze RECOVER
(směrem nahoru). Viz obr. 2.

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0 |  11

4. Připojte RG8.0 / RG4.0 k servisovanému systému podle
obr. 3. Postupujte podle níže uvedeného pořadí.
Používejte pouze určené hadice na chladivo, které
splňují místní předpisy. Důrazně se doporučuje používat
hadice s ručními uzavíracími ventily na jednom konci a
tyto pokyny jsou napsány pro takové hadice.
- Vždy používejte plnící rozvaděč mezi klimatizačním ne-
bo chladicím systémem, regenerační jednotkou a po-
mocným zařízením (přídavnými zařízeními).
- Ujistěte se, že byl z hadic a RG8.0 / RG4.0 odstraněn
vzduch.
- Připojte hadici s uzavíracím ventilem k servisnímu por-
tu na nízkotlaké straně (výpary) klimatizačního nebo
chladicího systému a druhý konec k nízkotlakému venti-
lu plnícího rozvaděče.
- Připojte hadici s uzavíracím ventilem k servisnímu por-
tu na vysokého tlaku (kapalina) klimatizačního nebo
chladicího systému a druhý konec k vysokotlakému venti-
lu plnícího rozvaděče.
- Připojte pomocný port plnícího rozvaděče ke vstupní-
mu portu regenerační jednotky s uzavíracím ventilem na
konci hadice na vstupu do jednotky a ujistěte se, že je
použit filtrdehydrátor.
- Připojte schválenou lahev (sběrnou nádrž) na  chladivo
k výstupnímu portu RG8.0 / RG4.0 s uzavíracím ventilem
na konci hadice u lahve a umístěte ji na vhodnou váhu.
Pokud má lahev dva ventily, jeden pro kapalinu a jeden
pro páru, připojte se k ventilu kapaliny.

5. Otevřete servisní porty klimatizace nebo chladicího
systému (pára) a vysokotlaké strany (kapalina) a uzaví-
rací ventily na hadicích připojených k sadě měřidel roz-
dělovače. Ventily vždy otevírejte pomalu, abyste zkont-
rolovali těsnost hadic a spojů.

6. Otevřete nízkotlaký ventil rozdělovače (modrý)
a uzavíracím ventilem na hadici na vstupu do
RG8.0 / RG4.0.

7. Otevřete vstupní ventil (modrý) na RG8.0 / RG4.0
úplně, otočením knoflíku proti směru hodinových ruči-
ček, až do polohy VAPOR

8. Plně otevřete výstupní ventil (červený) RG8.0 / RG4.0
9. Otevřete uzavírací ventil na připojené hadici

u lahve a poté otevřete ventil na lahvi (pouze ten, který je
připojen k RG8.0 / RG4.0).

10. Pokud existuje tlakový rozdíl mezi klimatizací
nebo chladicím systémem a lahví, začnou
proudit páry chladiva.

11. Otočte vstupním ventilem (modrým) na  jednot-
ce do polohy LIQUID , viz obr. 2. Zapněte hlavní
spínač do polohy ON.

i Pokud máte potíže se spuštěním nebo opětovným

spuštěním RG8.0 / RG4.0 kvůli vysokému tlaku,
nejprve jednotku vypněte. Zavřete vstupní ventil a poté
pomalu otáčejte vstupním ventilem směrem k poloze
PURGE, dokud se vstupní tlak nezvýší. Znovu zavřete
vstupní ventil a restartujte RG8.0 / RG4.0.

12. Pomalu otevřete vysokotlaký ventil rozdělovače(čer-
vený) a zavřete nízkotlaký ventil rozdělovače (modrý).

13. Mělo by začít proudit kapalné chladivo. Pokud uslyšíte
klepání, utáhněte zpět modrý vstupní ventil (směrem
k uzavřené poloze) RG8.0 / RG4.0. Spuštění RG8.0 /
RG4.0 s příliš otevřeným ventilem během regenerace
kapaliny může způsobit klepání / bušení a možné po-
škození RG8.0 / RG4.0.

14. Jakmile byla veškerá kapalina odsáta z klimatizace nebo
chladicího systému do lahve a regenerují se pouze páry,
může být vstupní (modrý) ventil RG8.0 / RG4.0 a modrý
nízkotlaký ventil rozdělovače plně otevřen, aby se urychlila
zbývající regenerace.

15. Pokračujte v odsávání chladiva, dokud nebude dosa-
ženo uspokojivé úrovně vakua. RG8.0 / RG4.0 se automa-
ticky vypne, když vstupní tlak dosáhne minimálního poža-
dovaného vakua.

16. Po dokončení odsátí:
- Zavřete servisní ventily klimatizace nebo chladicího systé-
mu a uzavírací ventily na připojených hadicích.
- Zavřete servisní ventily rozdělovače.
- Zavřete vstupní (modrý) ventil na RG8.0 / RG4.0.
- Vypněte RG8.0 / RG4.0.
- Pokračujte v čištění RG8.0 / RG4.0 podle pokynů v kapi-
tole 6.2.

i RG8.0 / RG4.0 je vybaven vakuovým spínačem, který auto-

maticky vypne RG8.0 / RG4.0, když je vstupní ventil uzavřen 
nebo vstupní tlak dosáhne minimálního požadovaného va-
kua.

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



12  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

i Pokud se po dokončení odsávání RG8.0 / RG4.0 zastaví kvůli nízkému

vstupnímu tlaku a v klimatizačním / chladicím systému zůstalo chladivo, 

RG8.0 / RG4.0 se automaticky restartuje, pokud dojde k výrazné-mu 

zvýšení tlaku.

i Chcete-li maximalizovat rychlost odsávání, použijte nejkratší možnou

délku hadice s průměrem 3/8" nebo větší. Doporučuje se hadice ne delší 
než 1 metr. Vždy odstraňte všechny nepotřebné Schrader ventily z ventilů 
(pomocí správného nástroje na vyjmutí jádra ventilku) např. Refco BEIJER 
objednací číslo 300342 nebo 300343. Deformovaná pryžová těsnění a 
stlačovače jádra v hadicích a vadné nebo zbytečné venti-ly Schrader 
mohou omezit průtok až o 90 %.

6.1.3 Metoda Push / pull

CLOS
ED

CLOS
ED

OPE
N

VAPO
UR LI

Q
U
ID

PURG
E

REC
OVE

R

IN

OUT

1

2

3

4

5

6

7

8
9

Metoda push/pull funguje u velkých systémů, kde je 
kapalné chladivo snadno dostupné. Nepoužívejte 
tuto metodu na systémech, které obsahují méně než 
7 kg chladiva. Systém není možné zcela vyprázdnit 
metodou push/pull. Po odstranění kapaliny bude 
nutné přepnout připojení a dodržet postup pro 
normální regeneraci k odstranění zbývajícího 
chladiva z klimatizace nebo chladicího systému.

! Při použití metody push / pull musíte použít váhu,
abyste zabránili přeplnění lahve. Jakmile je tlakový/
tahový sifon spuštěn, může pokračovat a přeplňovat
lahev, i když je vybavena plovákovým snímačem
hladiny. Sifon může pokračovat, i když je RG8.0 /
RG4.0 vypnutý. Musíte ručně uzavřít ventily na lahvi
i na RG8.0 / RG4.0, abyste zabránili přeplnění lahve.

1 Připojení kapaliny
2 Klimatizace nebo chladicí systém
3 Připojení  páry
4 Hadice na páru/nízkotlaká strana
5 Přívodní hadice
6 Lahev / nádrž na chladivo
7 Váha
8 Průhledítko
9 Hadice na kapalinu/vysokotlaká strana

Obr. 4: Push / pull

i 

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0 |  13

1. Odpojte napájení klimatizace nebo chladicího systému.
2. Připojte RG8.0 / RG4.0 k síťovému zdroji, který odpoví-

dá jmenovitému napětí a frekvenci na RG8.0 / RG4.0.
3. Před připojením jakýchkoli hadic se ujistěte, že servisní

ventily systému, řídicí ventily regenerační jednotky a
ventily regenerační nádrže jsou všechny v uzavřené
poloze. Také se ujistěte, že je regenerační/proplachova-
cí ventil v poloze RECOVER (směrem nahoru). Viz obr. 2

4. Připojte RG8.0 / RG4.0 k servisovanému systému podle
obr. 4. Postupujte podle níže uvedeného pořadí. Pou-
žívejte pouze určené hadice na chladivo, které splňují
místní předpisy. Vzhledem k tomu, že pro odstranění
chladiva ze systému musí být hadice zaměněny, je
nutné používat hadice s ručními uzavíracími ventily na
obou koncích a pro takové hadice jsou napsány tyto po-
kyny.
- Ujistěte se, že byl z hadic a RG8.0 / RG4.0 odstraněn
vzduch.
- Připojte hadici k nízkotlakému ventilu (pára) na schvá-
lené dvouventilové lahvi a druhý konec ke vstupnímu
portu RG8.0 / RG4.0.
- Připojte hadici k portu kapaliny schválené dvouventi-
lové lahve a druhý konec k servisnímu portu na vy-
sokotlaké straně (kapalina) klimatizačního nebo chladi-
cího systému. Pro sledování průtoku kapalného chladiva
je výhodné mít v této hadici průhledítko (obr. 4, poz. 8).
- Připojte další hadici z dolního (nízkotlakého) servisního
portu klimatizace nebo chladicího systému k výstupnímu
portu RG8.0 / RG4.0.

5. Otevřete servisní porty na horní a dolní straně klimatiza-
ce nebo chladicí systém a uzavírací ventily v hadicích.
Ventily vždy otevírejte pomalu, abyste zkontrolovali těs-
nost hadic a spojů!

6. Otevřete nízkotlaký ventil lahve a poté otevřete
vstupní regulační ventil RG8.0 / RG4.0 otočením knof-
líku (modrého) proti směru hodinových ručiček směrem
k poloze VAPOR.

7. Otevřete výstupní řídicí ventil a ventily kapaliny
RG8.0 / RG4.0.

8. Spusťte RG8.0 / RG4.0.
 Do nádrže by mělo začít proudit kapalné chladivo.

 To lze ověřit pomocí průhledítka. Viz obr. 4, Poz. 8.
9. Pokračujte v chodu RG8.0 / RG4.0, dokud se ze sys-

tému neodstraní kapalné chladivo. Jakmile bylo
kapalné chladivo přemístěno z klimatizace nebo
chladicího systému do lahve a rekuperují se pouze
páry, je nutné přejít na normální připojení a postup
rekuperace, jak je uvedeno v kapitole 6.1.2.

10. Zavřete vstupní ventil RG8.0 / RG4.0 a ventil kapa-
liny lahve. RG8.0 / RG4.0 by se měl vypnout kvůli
nízkotlakému vypínacímu spínači.

11. Vypněte RG8.0 / RG4.0 a zavřete všechny zbývající
ventily – výstupní ventil RG8.0 / RG4.0, systémové
servisní ventily a ventily lahve.

12. Zavřete všechny uzavírací ventily hadic a pokračuj-
te v opětovném připojení a postupujte podle po-
kynů v kapitole 6.1.2.

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



14  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

6.2 Odsátí zbytkového chladiva
Po dokončení odsávání, jak je definováno v kapi-
tole 6.1.2, je nutné vyčistit RG8.0 / RG4.0

Obr 5:   Pozice ventilů pro odsátí zbytkového chladiva

1. Ujistěte se, že jsou zavřené ventily servisovaného 
systému.

2. Ujistěte se, že vstupní regulační ventil RG8.0 / RG4.0 
je v poloze CLOSED - ZAVŘENO.

3. Ujistěte se, že je RG8.0 / RG4.0 vypnutá.
4. Otočte knoflík RECOVER (černý) na RG8.0 /RG4.0 do 

polohy PURGE (směřující dolů), jak je znázorněno na 
Obr. 5.

5. Spusťte RG8.0 / RG4.0 a pomalu otáčejte vstupním
(modrým) regulačním ventilem RG8.0 / RG4.0 do polo-
hy PURGE, jak je znázorněno na Obr. 5.
RG8.0 / RG4.0 zahájí čištění automaticky.

6. Nechejte jednotku běžet, dokud není dosaženo poža-
dovaného vakua nebo dokud nízkotlaký spínač nevypne 
RG8.0 / RG4.0.

7. Zavřete ventil na lahvi a poté výstupní regulační ventil 
RG8.0 / RG4.0.

8. Vypněte RG8.0 / RG4.0.
9. Otočte vstupní regulační ventil do uzavřené polohy.
10. Zavřete všechny uzavírací ventily hadic, poté

hadice odpojte a uložte.

6.3 Odsátí nekondenzovatelných plynů
(NCGs)

! Tento postup může být v určitých lokalitách zakázán.

Před provedením jakéhokoli takového postupu si 
prostudujte místní předpisy a směrnice, abyste zjistili, 
zda vaše lokalita umožňuje čištění NCG.

1. Udržujte lahev v ustáleném stavu po dobu 24 hodin,
což umožní NCG vystoupat do horní části lahve.
2. Připojte k lahvi sadu měřidla potrubí.
3. Otevřete ventil nádrže, ke kterému je připojen mano-

metr, a odečtěte tlak.
4. Určete okolní teplotu.
5. Podívejte se na tabulku tlak/teplota chladiva. Najdě-

te teplotu v tabulce a podívejte se na odpovídající tlak
pro typ chladiva v nádrži. Porovnejte, jak to souvisí s
údaji na měřidle.

6. Pokud je naměřená hodnota tlaku vyšší než tlak zob-
razený v tabulce, pomalu otevřete ventil výparníku. Za-
jistěte, aby se tlak na manometru snížil. Chcete-li za-
bránit odvětrání, přidejte k tlaku uvedenému v tabulce

0,3–0,35 baru. Když měřidlo odpovídá tomuto tlaku, za-
vřete ventil parního portu.

7. Udržujte nádrž v ustáleném stavu po dobu 10 minut
a znovu zkontrolujte tlak.

8. V případě potřeby proces opakujte.

RECOVER

PURGE
IN

(Vstup)

Pára

Ka
pa

lin
a Otevřeno

Zavřeno Zavřeno OUT
(Výstup)

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  15

7. Odstraňování problémů
7.1 Základní provozní zkouška

! Základní provozní test by měl být proveden pouze v
případě, že existuje vážná porucha nebo závada v
komponentě systému.

Základní provozní test může ověřit správnou funkci 
RG8.0 / RG4.0 a upozornit na externí problémy, pokud 
se vyskytnou problémy. Bez připojení jednotky RG8.0 / 
RG4.0 k systému, nastavte regenerační a ventil (černá) 
do polohy RECOVER a otevřete vstupní regulační ventil 
(modrý) a výstupní regulační ventil (červený). Spusťte 
RG8.0 / RG4.0 a zavřete vstupní ventil. RG8.0 / RG4.0 
by se měl vypnout kvůli nízkému tlaku (LP). Po otevření 
vstupního ventilu by se měl RG8.0 / RG4.0 restartovat. 
Po uzavření výstupního ventilu by měl RG8.0 / RG4.0 
začít stoupat tlak na horním (červeném) manometru. 
Když tlak dosáhne přibližně 38,5 baru, RG8.0 / RG4.0 
by se měl vypnout z důvodu vysokého tlaku (HP). Po-
malu otevřete výstupní ventil a RG8.0 / RG4.0 by se mě-
la restartovat, když tlak klesne pod 28 barů. Tento pro-
ces ověřuje normální a správný provoz všech funkcí.

Příznak  / 
Problém

Kontrolní 
seznam

Příčina/Akce

RG8.0 / RG4.0 
se nespustí/ne-
běží, když je 
hlavní vypínač v 
poloze zapnuto.

Je RG8.0 / RG4.0 za-
pojen do správného 
zdroje napětí a frek-
vence?

Ověřte napájení 
RG8.0 / RG4.0

Je v zásuvce / síťovém 
zdroji proud?

Není vypnutý jistič / 
mini jistič?

Resetujte jistič

Ukazuje modrý 
manometr „0“ nebo 
nižší tlak?

R Spuštěno přeru-
šení LP. Zvyšte 
vstupní tlak.
R Zkontrolujte tlak 
systému.
R Otevřete vstupní 

ventil.

Ukazuje červený 
manometr hodnotu 
vyšší než 38,5 baru?

Spuštěno vypnutí HP; 
Viz kapitola 8.3
Pokud se RG8.0 / RG
4.0 po provedení vý-
še uvedených kroků 
nespustí, obraťte se 
na servis Bosch.

RG8.0 / RG4.0 
se nedostane 
do vakua.

Zkontrolujte zá-
kladní provoz

Zavřete vstupní ventil 
RG8.0 / RG4.0. 
Pokud se RG8.0 / RG
4.0 stáhne do vakua 
a vypne se, pokračuj-
te dalším krokem. 
Pokud ne, proveďte 
test vnitřní těsnosti, 
jak je popsáno v části 
č. 7.2

Zkontrolujte netěs-
nosti v hadicích a 
spojích

Otevřete vstupní ven-
til RG8.0 / RG4.0. Za-
vřete pouze servisní 
ventily systému. 
Pokud se RG8.0 / RG
4.0 dostane do vakua, 
pokračujte dalším 
krokem.

Zkontrolujte netěs-
nosti v klimatizaci 
nebo chladicím sys-
tému

Zavřete vstupní ventil 
RG8.0 / RG4.0. 
Otevřete servisní ven-
tily systému. Sledujte 
měřidla potrubí 15 
min. Pokud dojde ke 
zvýšení tlaku, klima-
tizace nebo chladicí 
systém zachytily chla-
divo. Pokud ne, klima-
tizace nebo chladicí 
systém netěsní.

Interní zkouška těs-
nosti se nezdařila

Kontaktujte servis

Ověřte napájení 
RG8.0 / RG4.0

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



16  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

Příznak  / 
Problém

Kontrolní 
seznam

Příčina/Akce

Slabý výkon Zkontrolujte tlak na 
vstupu

Otevřete vstupní ven-
til RG8.0 / RG4.0, za-
vřete pouze servisní 
ventily systému. 
Pokud se RG8.0 / RG
4.0 stáhne dolů do 
vakua, pokračujte 
dalším krokem.

Zkontrolujte netěs-
nost vnitřního sys-
tému.

Proveďte test vnitřní 
těsnosti, jak je po-
psáno v části 7.2

Interní zkouška těs-
nosti se nezdařila.

Příznak  / 
Problém

Kontrolní 
seznam

Příčina/Akce

RG8.0 / RG4.0 
neodsává chla-
divo, i když běží

Ujistěte se, že 
černý knoflík na RG
8.0 / RG4.0 je v 
poloze RECOVER 
(směřující nahoru).

Pokud není, zavřete 
vstupní ventil RG8.0 / 
RG4.0, a když se RG8
.0 / RG4.0 vypne (vý-
padek LP), pomalu 
přesuňte knoflík do 
polohy RECOVER.

Zkontrolujte, zda v 
přívodním potrubí 
nejsou překážky a/
nebo nezamrzá.

Zavřete vstupní ven-
til RG8.0 / RG4.0 a 
nechejte RG8.0 / RG
4.0, aby se uzavřel (
aktivace vypnutí LP). 
Pro vypouštění chla-
diva postupujte pod-
le pokynů v kapitole 
6.2

Zkontrolujte tlakový 
rozdíl mezi manomet-
rem na vstupu a roz-
vaděčem na hadici.

Pokud dojde k tlakové-
mu rozdílu, je vstupní 
filtr ucpaný nebo je
vstupní mřížka je za-
blokována. Postupujte 
podle pokynů pro 
čištění RG8.0 / RG4.0 
a poté pokračujte 
dalším krokem

Vizuálně zkontrolujte 
adaptér vstupního fil-
tru a filtdehydrátor.

Vyměňte a znovu 
namontujte filtry.
Otestujte základní 
provoz, jak je po-
psáno v části 7.1.

Hadice připojené k 
RG8.0 / RG4.0 nema-
jí žádné překážky - 
základní provozní 
test selhal

7.2 Zkouška vnitřní těsnosti
V případě, že existuje podezření na vnitřní únik, lze 
provést následující test k potvrzení nebo vyvrácení.
1. Pokud není k RG8.0 / RG4.0 nic připojeno, zajistěte,
aby byl regenerační / proplachovací ventil v poloze RE-
COVER.
2. Otevřete vstupní ventil a zavřete výstupní ventil.
3. Spusťte RG8.0 / RG4.0 a nechte jej běžet, dokud se

nevypne kvůli výpadku HP.
4. Zavřete vstupní ventil. Modrý ukazatel by měl

ukazovat 0 bar a vysoký přibližně 38,5 baru.
5. Pomalu otáčejte regeneračním/proplachovacím venti-

lem z pozice RECOVER na PURGE.
 Tlak by měl klesat na červeném manometru a

stoupat na modrém manometru, přičemž by se měl 
ustálit na přibližně stejných hodnotách.

 Poznamenejte si hodnoty a sledujte, zda se měři-
dla během následujících 30 sekund nezmění. 
Pokud nedojde k významnému poklesu tlaku na 
žádné straně, je vnitřní integrita potvrzena.

Sledujte tlak na 
vstupním manometru 
(modrá). Pokud má 
systém normální tlak 
pokračujte na další 
krok.

Zkontrolujte základní 

provoz

Zkontrolujte netěs-

nosti v hadicích a 

spojích

Zavřete vstupní ventil 
RG8.0 / RG4.0. 
Pokud se RG8.0 / RG
4.0 stáhne do vakua a 
vypne se, pokračujte 
dalším krokem.

Kontaktujte servis

Kontaktujte servis

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  17

8. Údržba

8.1 Náhradní a opotřebitelné díly
Popis Objednací číslo

Filtrdehydrátor 100343

Filtrační hadice 100345

8.2 Výměna filtrdehydrátoru
1. Než budete pokračovat, ujistěte se, že je RG8.0 /

RG4.0 vypnutý a odpojený od síťového napájení.
2. Zajistěte, aby bylo zbytkové chladivo v RG8.0 / RG4.0

vypuštěno. Viz část 6.2
3. Ujistěte se, že tlak vstupního a výstupního ventilu je

nulový.
4. Odstraňte přívodní hadici, pokud je stále připojena

klimatizace nebo chladicí systém.
5. Demontujte filtrdehydrátor
6. Vyměňte za nový filtrdehydrátor BEIJER objednací

111071).

8.3 Resetování vysokotlakého spínače

 

9. Vyřazování z provozu

9.1 Likvidace elektronických předmětů
Tento produkt podléhá evropským směrnicím 
2002/96/EG (WEEE).
R Stará elektrická a elektronická zařízení včetně

kabelů a příslušenství nebo baterií musí být 
likvidována odděleně od domovního odpadu.

R Pro likvidaci používejte ve vaší oblasti systémy
vracení a sběru.

R Poškození životního prostředí a ohrožení osob a
zdraví lze zabránit správnou likvidací starého zařízení.

R Dodržujte místní předpisy pro likvidaci elektronických
předmětů.

9.2 Likvidace chladiv a olejů
Chladiva, která již nelze použít, musí být předána 

dodavatelům plynu k likvidaci. Oleje získané z 
klimatizace nebo chladicího systému musí být 
zlikvidovány v souladu s místními předpisy. Chladiva, 
která nejsou známa, musí být zlikvidována v souladu s 
místními předpisy. Informace o manipulaci a likvidaci 
chladiv a maziv vám poskytne místní dodavatele chladiv 
nebo příslušné úřady.

3 Likvidace filtrdehydrátoru
Filtrdehydrátor zlikvidujte prostřednictvím určených 
vratných míst nebo v souladu s místními předpisy.

1. Ujistěte se, že je RG8.0 / RG4.0 vypnutý.
2. Zkontrolujte, zda není sběrná nádrž přeplněná.
3. Uzavřete ventil(y) sběrné nádrže, hadicový uzavírací

ventil(y) připojený(é) k nádrži a vstupní a výstupní
regulační ventily RG8.0 / RG4.0.

4. Hadici (hadice) odpojte pouze od sběrné nádrže.
Ponechte hadicové spoje k RG8.0 / RG4.0.

5. Připojte hadici (hadice) k jiné sběrné nádrži, která je
prázdná.

6. Otevřete ventil(y) sběrné nádrže.
7. Otevřete výstupní regulační ventil RG8.0 / RG4.0.
8. Otevřete uzavírací ventil na hadici připojené k otvoru

sběrné nádrže na kapalinu a nechte chladivo téct a
tlak na výstupní straně RG8.0 / RG4.0 klesnout.

9. Jakmile tlak na výstupu RG8.0 / RG4.0 klesne pod 28
barů, zapněte RG8.0 / RG4.0.

10. Když se RG8.0 / RG4.0 restartuje, pomalu
otevřete vstupní regulační ventil RG8.0 / RG4.0 a
obnovte obnovu. Pokud je v konfiguraci push / pull,
bude také nutné otevřít uzavírací ventil na hadici
připojené k parnímu portu nádrže.

i Jakmile je bezpečnostní tlakový spínač aktivován,
zůstane otevřený, dokud se tlak v RG8.0 / RG4.0 
nesníží pod 28 bar, poté se automaticky resetuje. 
Dokud k tomu nedojde, není možné RG8.0 / RG4.0 
používat.

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



18  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

10. Technická data

MOdel RG4.0B RG4.0A RG8.0B RG8.0A

Jmenovité napětí 115 VAC +/- 10% 230 VAC +/- 10% 115 VAC +/- 10% 230 VAC +/- 10%
Jmenovitá frekvence 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz
Výkon 1/2 HP 1/2 HP 3/4 HP 1 HP
Proud 9 A 5 A 13 A 5 A
Kompresor Single cylinder, oil-less Single cylinder, oil-less Twin cylinder, oil-less Twin cylinder, oil-less
Hmotnost 14.6 Kg 14.9 Kg 14.5 Kg 16.7 Kg
Jistič 12 A 8 A 15 A 8 A
Maximální pracovní tlak 38.5 bar
Rozměry (D x Š x V) mm 450 x 250 x 350
Bezpečnostní zařízení Bezpečnostní tlakový spínač s automatickým resetem (38.5 bar)
Rozsah provozní teploty 
okolí

0 - 50 oC

Vhodná chladiva R AHRI kategorie III, IV a V chladiva jako:
 R R12, R22, R134A, R401A, R401B, R401C, R402A, R402B, R404A, R407A, R407B, R407C,R407D, 

408A, R409A, R410A, R417A, R422A, R422D, R427A, R500, R502, R507, R509
R Není určeno pro použití s kategorií I (e.g. R11, R123) 
R Není určeno pro použití s kategorií II (e.g. R114)
R Není určeno pro použití s kategorií VI (e.g. R13, R23)

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  19

11.1    Seznam dílů - RG8.0
23

2

4

5

6

8
9

10

13

14 15
16

17

18 3

19 20 21

11

B

A

D

C

7

22

1

24

Fig. 6: 

12

Nákres  RG8.0    

Číslo Číslo dílu Popis dílu

1 RGB800100 Compressor
2 RGB800120

RGB800110
Motor 230 V
Motor 115 V

3 RGB800130 Fan blade
4 RGB480130 Pump Bracket
5 RGB800140 Tube-Manifold to Compressor outlet
6 LH Enclosure
7 RGB800150 Fan blade housing
8 RGB480120 Knob - Main power switch
9 RGB480140 Main power switch
10 RGB480250 Condenser
11 RGB480150 Manifold assembly
A RGB480160 Gauge - High Pressure
B RGB480170 Gauge - Low Pressure
C RGB480180 Switch - High Pressure
D RGB480190 Switch - Low Pressure
12 RGB800160 Grill - Black
13 RGB480200 Knob - Ball valve (Red)
14 RGB480210 Knob - Ball valve (Blue)
15 RGB480220 Knob - Ball valve (Black)

Číslo Číslo dílu Popis dílu

16 RGB480230 HMI cover
17 RGB480240 Front panel
18 RGB480260 RH enclosure
19 RGB800170 Run capacitor
20 Motor bracket assembly 230 V

Motor bracket assembly 115 V
21 RGB800180 Start capacitor 230 V

Start capacitor 115 V
22 RGB800190 Interface - Motor & compressor
23 RGB800200 Tube- Manifold to Compressor inlet
24 RGB800220 Coupler (Counterweight)
25 Circuit breaker 230 V

Circuit breaker 115 V
26 Start relay 230 V

Start relay 115 V

11. Přehled dílů

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



20  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

11.2      Seznam dílů - RG4.0

1

10

2

3 4

5

6

7

11

B

A

D

C

9

13

14 15
16

17

19

20

18

8

21

22

Fig. 7: 

12

Nákres  RG4.0

Číslo Číslo dílu Popis dílu

1 RGB400100 Tube-Manifold to Compressor inlet
2 RGB400120 Compressor
3 RGB400130 Start Capacitor
4 RGB400140

RGB400150
Motor 115 V
Motor 230 V

5 RGB400160
RGB480100

Motor bracket 115 V
Motor bracket 230 V

6 RGB480110 LH Enclosure RG4
7 RGB480120 Knob - Main power switch
8 RGB480130 Pump bracket
9 RGB480140 Main power switch
10 RGB400170

RGB400180
Electrical Fan 115 V
Electrical Fan 230 V

11 RGB480150 Manifold assembly
A RGB480160 Gauge - High pressure
B RGB480170 Gauge - Low pressure
C RGB480180 Switch - High pressure
D RGB480190 Switch - Low pressure
12 RGB400190 Grill - gray
13 RGB480200 Knob - Ball valve (Red)
14 RGB480210 Knob - Ball valve (Blue)
15 RGB480220 Knob - Ball valve (Black)
16 RGB480230 HMI cover
17 RGB480240 Front Panel

Číslo Číslo dílu Popis dílu

18 RGB480250 Condenser
19 RGB480260 RH Enclosure
20 RGB400200 Tube- Manifold to compressor 

outlet 
21 RGB400210 Interface - Motor & compressor

22 RGB400220 Coupler

23 Circuit breaker 230 V
Circuit breaker 115 V

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  21

11.3    Doplňkové díly / sady

11.3.1   RG8.0

Popis dílu Číslo dílu

RGB800230 Valve Repair Kit

RGB800240 Compressor repair Kit
RGB800250 Piston replacement Kit

RGB480270 Filter drier
RGB480280 Filter hose
RGB480290 Filter/hose Kit

RGB480300 Inlet fitting with filter screen

11.3.2 RG4.0

Popis dílu Číslo dílu

RGB800230 Valve repair Kit

RGB800240 Compressor repair Kit
RGB800250 Piston replacement Kit

RGB480270 Filter drier
RGB480280 Filter hose
RGB480290 Filter/hose Kit

RGB480300 Inlet fitting with filter screen

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06



22  |  Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0

1. Dodatek k původním pokynům RG8.0 / RG4.0
Tento dodatek uvádí změny pro původní pokyny RG8.0 / RG4.0

1.1    Další bezpečnostní pokyny pro odsávání chladiv třídy A2L, A2 a A3
Následující text připojte jako kapitolu 3.2:

� Regeneraci hořlavého chladiva musí provádět pouze kvalifikovaný servisní technik pro chladiva, speciálně
vyškolený v zacházení s hořlavými chladivy, osobními ochrannými prostředky, prevencí úniku chladiva,

 manipulací s lahvemi, plněním, zjišťováním netěsností a správnou likvidací.

Pro manipulaci s chladivem třídy A2L, A2 a A3 může být vyžadována speciální certifikace nebo licence.
Zkontrolujte místní předpisy bezpečnosti práce.

�  Oblast provozu by měla být označena jako "Dočasně hořlavá zóna". Toto bude 3 metry obvod kolem chladicího zařízení,
na kterém se provádí servis, a měl by mít vyvěšené nápisy „NEKOUŘIT“ a další nebezpečné nápisy. Místní dozor by měl
být informován o existenci zóny.

Nebezpečí: Nebezpečí výbuchu
     RG8.0 / RG4.0 se nesmí používat v nebezpečném/výbušném prostředí. RG8.0 / RG4.0 je určen k 

regeneraci chladiv třídy A2L, A2 a A3 pouze v normálním nebo bezpečném prostředí.

Nebezpečí: Nebezpečí výbuchu

      Neresetujte jistič(y), pokud nebylo zařízení odpojeno od napájení nebo pokud je známo, že v ob-
lasti nejsou hořlavé koncentrace hořlavých látek.

� Před použitím musí být zajištěno, že provozní prostředí neobsahuje nebezpečné koncentrace plynů/pár/prachů a
/nebo vláken.

� Před provozem RG8.0 / RG4.0 je povinné použití vhodného detektoru hořlavých plynů nebo měřicího zařízení k
zajištění bezpečnosti pracovního prostředí.

� V místě servisu musí být k dispozici hasicí přístroj se suchým práškem nebo CO2.
� Nádoby s chladivem vždy skladujte na chladném a suchém místě.
� Před prováděním servisu se ujistěte, že servisovaný systém je odpojen od zdroje napájení
� Všechny potenciální zdroje vznícení v "dočasné hořlavé zóně" musí být deaktivovány. Po dokončení odsávání vždy

vyčistěte RG8.0 / RG4.0.
� Selhání při odsávání zbývajícího chladiva A2L, A2 nebo A3 z RG8.0 / RG4.0 může mít za následek:

- Nebezpečné prostředí při příštím použití tohoto zařízení.
- Kyselá degradace vnitřních součástí, která nakonec způsobí předčasné selhání jednotky.

Nebezpečí: Nebezpečí požáru nebo výbuchu
Použité hořlavé chladivo. Likvidujte správně v souladu s federálními nebo místními předpisy.

Použité hořlavé chladivo. Opravovat může pouze vyškolený servisní personál. Nepropichujte potru-
bí s chladivem.

Konektory, zásuvky nebo podobná zařízení se nesmí otevírat nebo odpojovat, když je zařízení v provozu

1.2 Vhodná chladiva
Připojte následující text k řádku „Vhodná chladiva“ v kapitole 10, Technické údaje:

� Chladiva ASHRAE/ISO třídy A2L, A2 a A3

i 

e

e

e

e

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 



KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
No. 2018/SX/PV/222 

Anhang (aktuelle Ausgabe vom 04/04/2019 - Seite 1 von 1) 

BOSCH KÄLTEMITTEL-ABSAUGGERÄT IST EIN GERÄT ZUR HALBAUTOMATISCHEN 
EXTRAKTION VON KÄLTEMITTEL, IN FLÜSSIGEN UND / ODER GASFÖRMIGEN ZUSTAND, AUS 
VERSIEGELTEN, GESCHLOSSENEN KÜHLSYSTEMEN IN TRAGBARE WIEDERVERWENDBARE 

SPEICHERZYLINDER. 
DAS GERÄT KANN VERWENDET WERDEN ZUR RÜCKGEWINNUNG NICHT ENTZÜNDBARER UND / 

ODER 
ENTZÜNDBARER KÜHLMITTEL DER ASHRAE KATEGORIEN A1, A2L, A2 AND A3. 

Beschreibung Bosch RG 8.0A Bosch RG 8.0B Bosch RG 4.0A Bosch RG 4.0B 

Nennspannung 230 VAC 115 VAC 230 VAC 115 VAC 

Nennfrequenz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 

Leitung 1 HP 3/4 HP 1/2 HP 1/2 HP 

Max. Betriebsdruck 38.5 bar 38.5 bar 38.5 bar 38.5 bar 

Ausspülung von 

Restkältemittel 

Yes Yes Yes Yes 

Nennstrom 5A 11A 5A 9A 

Betriebsumgebungstemperatur 0-50 °C 0-50 -°C 0-50 -°C 0-50 -°C

Abmessungen 456 x 335 x 253 

mm 

456 x 335 x 253 

mm 

456 x 335 x 253 mm 456 x 335 x 253 mm 

Signed 

Rick Pieper 

General Manager 

BEIJER REF Czech s.r.o.  | 2023_06

Uživatelská příručka  |  RG8.0 / RG4.0  |  23



Distributor pro Českou republiku:

BEIJER REF Czech s.r.o.
Obchodní 107
251 01 Čestlice
Tel: +420 379 302 111

www.beijerref.cz info@beijerref.cz

2023_06 | BEIJER REF Czech s.r.o. 

https://www.beijerref.cz/e-shop/
mailto:info@beijerref.cz

	1.	Symbols used
	1.1	In the documentation
	1.1.1	Warning notices - 
Structure and meaning
	1.1.2	Symbols in this documentation

	1.2	On the product

	2.	User information
	2.1	User group
	2.2	Warranty

	3.	Safety instructions
	3.1	Safety devices

	4.	Product description 
	4.1	Application 
	4.2	Scope of delivery
	4.3	Description of unit
	4.3.1	Inlet and outlet ports
	4.3.2	Control valves
	4.3.3	Inlet and outlet pressure gauges
	4.3.4	Main switch
	4.3.5	Circuit breaker


	5.	Commissioning
	5.1	Removing the transport packaging
	5.2	Before turning on for the first time

	6.	Operation
	6.1	Refrigerant recovery
	6.1.1	Valve positions for normal recovery
	6.1.2	Normal recovery

	6.1.3	Push / pull method

	6.2	Purging residual refrigerant
	6.3	Purging Non-Condensable Gases (NCGs)

	7.	Troubleshooting
	7.1	Basic operational test
	7.2	Internal leak test

	8.	Maintenance
	8.1	Spare and wearing parts
	8.2	Replacing the filter drier
	8.3	Resetting the high pressure switch

	9.	Decommissioning
	9.1	Disposal of electronic items
	9.2	Disposal of refrigerants and oils
	9.3	Disposal of filter drier

	10.	Technical data
	11.	Overview of parts
	11.1	Parts list - RG8.0
	11.2	Parts list - RG4.0
	11.3	Addtional parts / Kits
	11.3.1	For RG8.0
	11.3.2	For RG4.0






